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CUSTOMSTARIFF(DEFICIT REDUCTION)BILL 1993

OUTLINE

Themainpurposeof thisBill is to amendtheCustomsTariff Act 1987(the Act) to
incorporatethe CustomsTariff (Deficit Reduction)Proposal1993 into the Act which:

i) increasesthecustomsduty payableon tobaccoandpetroleumproducts
effectivefrom 18 August1993;and

ii) proposesfurtherincreasesin thecustomsdutyon thoseproductsto occurat
thesametimeas correspondingincreasesin theexciseduty.

As partoftheGovernment’sdeficit reductionprogram, increasesin theexcisepayable
on certaincommoditieshavebeenproposed. The commoditiesaffectedby the
proposedincreasesaretobaccoandtobaccoproductsandcertainpetroleumproducts.
Theseincreaseswill occurin stagesaccordingto formulaespecifiedin the Excise
Tariff (Deficit Reduction)Bill 1993. To ensuredutiesof customsandexcisearekept
atthesamelevel for the samegoods,consequentialchangesto theAct areproposed.

Thecustomsduty for tobaccoandtobaccoproductsis to rise by 3%effective from 18
August1993,with afurther4 risesof 3%in FebruaryandAugust1994andFebruary
andAugust1995.

Thecustomsduty for certainpetroleumproducts(excludingaviationfuels) is to riseby
3 centsper litre effectivefrom 18 August1993. Thoseproductswith alead content
exceeding13 milligramsper litre will be subjectto 3 furtherincreasesin Februaryand
August1994andFebruary1995 of 2 cents,2 centsand3 centsrespectively.Those
productswith alead contentnot exceeding13 milligrams per litre will only be subject
to 2 furtherincreasesinFebruaryandAugust1994of 1 centeach. Thisdifferentiation
implementsthe Government’spolicy to reducetheconsumptionofleadedfuel by
introducingat leasta5 centperlitre differentialby February1995.

FinancialImpactStatement

Theincreasesin the duty on tobaccoandtobaccoproductsareexpectedto resultin
increasedduty collections(includingexciseduty) of $45 million in 1993/94and$120
million in 1994/95.

Theincreasesin dutyon petroleumproductsareestimatedto result in additionalduty
collections(including exciseduty) of $790million for 1993/94and$1380million for
1994/95.



CUSTOMSTARIFF (DEFICIT REDUCTION)BILL 1993

NOTESON CLAUSES

Shorttitle etc.

ClauseI providesfor thecitationof theAct andidentifiestheCustomsTariff

Act 1987asthePrincipalAct for the purposesof thisAct.
Commencement

Clause2 providesfor theAct to commenceontheday on which it receives
RoyalAssentwith theexceptionofclause3 which is takento have
commencedon 18 August 1993.

Amendmentof Act havingeffect from 18 August1993

Clause3 amendsthePrincipalAct with effect from 18 August 1993. The

amendmentsaresetout in theScheduleasfollows:

Schedule

Amendmentsof section26 of theCustomsTariffAct1987

Subsection26(I)

Item I amendssubsection26(1)ofthePrincipalAct to reflect thatwhere
section26 of thePrincipalAct operatesto automaticallychangeduty
ratesbecauseof changesto theExciseTariffAct 1921, it mustalso
take into accountchangesmadepursuantto thenewsection6AAA of
thatAct.

Item 2 amendsthetablein subsection26(1) to ensurethenew classificationsin
the Scheduleto theExciseTarWAct1921 dueto thedifferentiatingof
leadedandunleadedfuel is properly reflectedin thetable.

Amendmentsof Schedule3 to theCustomsTariffAct1987

Item 1 amendsSchedule3 to thePrincipalAct to reflecta 3% increasein
customsduty for certaintobaccoproducts(ie. cigarsandcigarettes).

Item2 andItem3 amendsSchedule3 to thePrincipalAct to reflecta3%
increasein customsduty for tobacco.



2.

Item 4 amendsSchedule3 to thePrincipalAct to reflecta3 cent per litre
increasein thecustomsduty for aromatichydrocarbonmixturesand
alsointroducesadifferentiationin theclassificationofleadedand
unleadedmixtures.

Item 5 amendsSchedule3 to thePrincipalAct to reflect a3 cent per litre
increasein thecustomsdutyon crudeoil.

Item 6 amendsSchedule3 to thePrincipalAct to reflecta3 cent per litre
increasein automotivedieseloil, industrialdieselfuel, marinediesel
fuel, fuel oil, heatingoil, lighting keroseneandpowerkerosene.

Item 7 amendsSchedule3 to thePrincipalAct to reflect a3 cent per litre
increasein thecustomsduty for gasolineandalsointroducesa
differentiationin theclassificationofleadedandunleadedgasoline.
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